УИД 91MS0028-01-2021-000035-75
                                                                                	  Дело № 02-0029/28/2021

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	(резолютивная часть)

24 февраля 2021 года	                                                    г. Бахчисарай
И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н.,
при секретаре судебного заседания Денисенко Г.Л.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску   Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Бахчисарайском районе Республики Крым к Тимофеевой А.Д. о взыскании излишне выплаченной суммы федеральной социальной доплаты и пенсии,

РЕШИЛ:

Исковые требования Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Бахчисарайском районе Республики Крым удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Тимофеевой А.Д., … года рождения, уроженки с…, зарегистрированной по адресу: …, паспорт гражданина РФ – серия …№ …, выданный …, код подразделения …, дата выдачи … г., СНИЛС … в пользу Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Бахчисарайском районе ИНН/КПП 9104000178/910401001, ОГРН 1149102012784, зарегистрированного 18.06.2014 г., юридический адрес: Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Симферопольская, д. 5а сумму пенсионных выплат:
- переплаты пенсии: за период с 01.12.2019 г. по 31.12.2019 г. в размере 4 242,83 рублей, за период с 01.02.2018 г. по 31.12.2019 г.  по 31.12.2019 г. в размере 4 593,96 рублей, за период с 01.07.2018 г. по 31.07.2018 г. в размере 4 067,14 рублей;
- суммы излишне выплаченной федеральной социальной доплаты: за период с 01.12.2019 г. по 31.12.2019 г. в размере 4 127,17 рублей, за период с 01.07.2018 г. по 31.07.2018 г. в размере 4 462,86 рублей, за период с 01.07.2018 г. по 31.12.2019 г. в размере 11 364,06 рублей,
А всего в сумме:  32 858 (тридцати двух тысяч восьмисот пятидесяти восьми) рублей 02 копеек.
Взыскать с Тимофеевой А.Д., … года рождения, уроженки с…, зарегистрированной по адресу: …, паспорт гражданина РФ – серия …№ …, выданный …, код подразделения …, дата выдачи … г., СНИЛС …  государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 1 185 (одной тысячи ста восьмидесяти пяти) рублей 74 копеек (Счет получателя платежа – 03100643000000017500,  номер корреспондентского счета банка – 40102810645370000035, наименование банка - получателя – Отделение Республика Крым Банка России\\УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК банка – 013510002, наименование получателя платежа – УФК по Республике Крым УФК по Республике Крым (ИФНС России по Бахчисарайскому району Республики Крым (9104), ИНН 9104000026 КПП 910401001, ОКТМО  35604101, КБК 18210803010011060110).
	Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
	Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья					                    Е.Н. Андрухова